

正味財産増減計算書内訳表
平成30年3月1日から平成31年2月28日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計						法人会計	内部取引 控除	合計
	公1:研究成果 公開,教育, 研究奨励,表彰	公2:評価・試験法 の標準化・ 普及	公3:地域におけ る学術振興・ 普及	公4:学術専門分 野の活性化	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	143,338	0	0	0	0	143,338	0		143,338
基本財産(一般)受取利息	25,874	0	0	0	0	25,874	0		25,874
基本財産(指定)受取利息振替額	117,464	0	0	0	0	117,464	0		117,464
特定資産運用益	29,276	5,813	506	633	0	36,228	3,797		40,025
特定資産(一般)受取利息	29,246	5,813	506	633	0	36,198	3,797		39,995
特定資産(指定)受取利息振替額	30	0	0	0	0	30	0		30
受取会費	0	0	0	0	16,209,168	16,209,168	16,209,166		32,418,334
正会員会費	0	0	0	0	4,812,834	4,812,834	4,812,833		9,625,667
永年会員会費	0	0	0	0	73,750	73,750	73,750		147,500
学生会員会費	0	0	0	0	145,000	145,000	145,000		290,000
アジア海外会員会費	0	0	0	0	23,834	23,834	23,833		47,667
法人会員会費	0	0	0	0	11,153,750	11,153,750	11,153,750		22,307,500
事業収益	23,720,478	3,800,048	2,608,000	5,523,200	0	35,651,726	0		35,651,726
年会収益	10,144,000	0	0	0	0	10,144,000	0		10,144,000
年会・ACOS2017収益						0			0
論文誌等発行収益	8,085,190	0	0	0	0	8,085,190	0		8,085,190
講演会・セミナー収益	5,320,000	1,060,000	2,608,000	5,523,200	0	14,511,200	0		14,511,200
出版物頒布収益	171,288	2,740,048	0	0	0	2,911,336	0		2,911,336
受取補助金等	2,400,008	0	0	0	0	2,400,008	0		2,400,008
日本学術振興会・科学研究費補助金	2,400,008	0	0	0	0	2,400,008	0		2,400,008
受取寄付金	2,300,000	0	1,000,000	0	0	3,300,000	0		3,300,000
油脂工業会館	2,000,000	0	1,000,000	0	0	3,000,000	0		3,000,000
石鹸洗剤工業会	200,000	0	0	0	0	200,000	0		200,000
受取寄付金振替額	100,000	0	0	0	0	100,000	0		100,000
雑収益	729,613	50,334	1,002	1,307	0	782,256	7,492		789,748
受取利息	3,502	598	402	557	0	5,059	2,992		8,051
雑収益	726,111	49,736	600	750	0	777,197	4,500		781,697
経常収益計	29,322,713	3,856,195	3,609,508	5,525,140	16,209,168	58,522,724	16,220,455		74,743,179
(2) 経常費用									
事業費	44,370,656	4,792,948	4,496,017	8,400,649	0	62,060,270	0		62,060,270
役員報酬	11,750	4,700	4,700	2,350		23,500	0		23,500
給料手当	7,828,493	1,383,503	899,602	1,191,799		11,303,397	0		11,303,397
退職給付費用	582,500	117,176	52,617	102,814		855,107	0		855,107
役員退職慰労引当金繰入額	0	0	0	0		0	0		0
福利厚生費	1,144,900	185,083	109,411	164,644		1,604,038	0		1,604,038
旅費交通費	49,041	8,407	5,605	7,006		70,059	0		70,059
通信運搬費	353,108	343,138	36,149	45,637		778,032	0		778,032
消耗品費	142,662	24,456	16,304	20,380		203,802	0		203,802
印刷製本費	402,671	985,044	72,756	7,795		1,468,266	0		1,468,266
光熱水料費	46,960	8,050	5,367	6,709		67,086	0		67,086
貸借料	1,635,587	280,386	186,924	233,655		2,336,552	0		2,336,552
リース料	472,122	80,935	53,957	67,446		674,460	0		674,460
HPリニューアル費用	948,969	162,680	108,454	135,567		1,355,670	0		1,355,670
年会費用	6,125,474					6,125,474	0		6,125,474
年会・ACOS2017費用						0	0		0
国際会議交流費用	545,887	0	0	0		545,887	0		545,887
講演会・セミナー費用	2,331,986	430,789	2,377,592	6,017,615		11,157,982	0		11,157,982
論文誌等発行費用	19,166,039					19,166,039	0		19,166,039
表彰費用	1,170,838	0	0	0		1,170,838	0		1,170,838
会議費	363,182	648,000	421,358	238,476		1,671,016	0		1,671,016
租税公課	659,267	76,424	107,842	114,867		958,400	0		958,400
支払手数料	158,658	15,988	11,919	12,064		198,629	0		198,629
雑費	230,562	38,189	25,460	31,825		326,036	0		326,036
管理費用	0	0	0	0	0	0	14,373,877		14,373,877

役員報酬						0	23,500		23,500
給料手当						0	6,849,228		6,849,228
退職給付費用						0	566,654		566,654
役員退職慰勞引当金繰入額						0	0		0
福利厚生費						0	920,705		920,705
旅費交通費						0	42,035		42,035
通信運搬費						0	271,120		271,120
消耗品費						0	122,282		122,282
印刷製本費						0	46,773		46,773
光熱水料費						0	40,252		40,252
賃借料						0	1,401,932		1,401,932
リース料						0	404,676		404,676
HPリニューアル費用						0	813,402		813,402
会議費						0	2,301,489		2,301,489
諸会費						0	306,500		306,500
支払手数料						0	72,382		72,382
雑費						0	190,947		190,947
経常費用計	44,370,656	4,792,948	4,496,017	8,400,649	0	62,060,270	14,373,877		76,434,147
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 15,047,943	△ 936,753	△ 886,509	△ 2,875,509	16,209,168	△ 3,537,546	1,846,578		△ 1,690,968
基本財産評価損益等						0	0		0
特定資産評価損益等						0	0		0
投資有価証券評価損益等	102,380	0	0	0	0	102,380	0		102,380
評価損益等計	102,380	0	0	0	0	102,380	0		102,380
当期経常増減額	△ 14,945,563	△ 936,753	△ 886,509	△ 2,875,509	16,209,168	△ 3,435,166	1,846,578		△ 1,588,588
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 14,945,563	△ 936,753	△ 886,509	△ 2,875,509	16,209,168	△ 3,435,166	1,846,578		△ 1,588,588
一般正味財産期首残高									54,655,759
一般正味財産期末残高									53,067,171
II 指定正味財産増減の部									
受取寄付金									
基本財産運用益	116,530								116,530
基本財産(指定)受取利息	116,530								116,530
特定資産運用益	30								30
特定資産(指定)受取利息	30								30
一般正味財産への振替額	△ 217,494								△ 217,494
基本財産(指定)受取利息振替額	△ 117,464								△ 117,464
特定資産(指定)受取利息振替額	△ 30								△ 30
ベストオナー賞振替額	△ 100,000								△ 100,000
当期指定正味財産増減額	△ 100,934								△ 100,934
指定正味財産期首残高	27,900,934								27,900,934
指定正味財産期末残高	27,800,000								27,800,000
III 正味財産期末残高									80,867,171

(注)当法人は、貸借対照表を公益目的事業会計と法人会計に区分していないため、一般・指定正味財産期首残高及び一般・指定正味財産期末残高、並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。